

Uppdatering av Borlänge kommuns placeringspolicy för pensionsmedel

Vi har krig i Europa.

Ukraina måste kunna försvara sig mot Ryssland för att försvara sin frihet. I förlängningen kämpar de för vår frihet och säkerhet.

Sverige donerar i största politisk enighet stora mängder krigsmateriel, såsom vapen, till Ukraina. Vi kan vara stolta över den svenska försvarsindustrin som producerar vapen som i dag används. Samtidigt har vi, liksom många av våra grannländer, ett stort behov av att stärka vårt eget försvar och att ersätta det materiel som vi skänker till Ukraina.

Det behövs således en stark försvarsindustri som kan leverera försvarsmateriel. Därför blir det dubbelmoral när staten tidigare, men också många regioner och kommuner, som t ex Borlänge, säger nej till placeringar i försvarsindustrin när vi förvaltar kapital. Tack vare Liberalerna är det nu ändring på gång på nationell nivå.

Vi vill se ändring även i Borlänge. Placeringspolicyn är från 2016 och det är dags att städa bort dubbelmoralen och göra en revidering av policyn. De etiska riktlinjerna för placeringar i Borlänge kommun har tappat sin relevans och blivit etiskt ohållbara. Därför föreslår vi att kommunens placeringspolicy ska ta ställning för en ny syn på investeringar i försvarsindustrin.

För att möta behovet av att stärka försvaret och möjliggöra fler vapenleveranser till Ukraina behövs en konkurrenskraftig försvarsindustri. Borlänge kommun ska säkerställa att vi har en placeringspolicy som medger placeringar i den fria världens försvarsindustri. Investeringar i vapenindustrin ska således ses som en etisk investering.

När kommunen ändå är på gång med att revidera placeringspolicyn föreslår vi även att begränsningen att Borlänge kommun inte får placera medel i välfärdsbolag stryks. Det är dags för en modernare syn även i den frågan.

Liberalerna i Borlänge yrkar:

Att Borlänge kommun uppdaterar placeringspolicyn för pensionsmedel.

Att den uppdaterade placeringspolicyn medger investeringar i försvars- och vapenindustrin som etiska investeringar.

Att Borlänge kommun stryker begränsningen att kommunen inte får placera i välfärdsbolag.

Monica Lundin

Gruppledare Liberalerna Borlänge